
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ТУРКМЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

04 сентября 2017 г. № 368-пр
с. Летняя Ставка

Об утверждении Плана мероприятий («Дорожная карта») по подготовке и 
проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования в Туркменском 
районе в 2018 году

В соответствии с приказом министерства образования и 
молодёжной политики Ставропольского края № 933-пр от 20 июня 2017 
года «Об утверждении Плана мероприятий («Дорожная карта») по подготовке 
и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования в Ставропольском крае в 2018 году», 
с целью повышения качества подготовки к проведению государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 
среднего общего образования в Туркменском муниципальном районе в 2018 
году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить План мероприятий («Дорожная карта») по подготовке и 
проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования в Туркменском 
муниципальном районе в 2018 году (далее - Дорожная карта) согласно 
приложению, к настоящему приказу.

2.Отделу образования (Грищенко Н.Е.) довести Дорожную карту до 
сведения руководителей общеобразовательных организаций Туркменского 
муниципального района.

3.Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций 
Туркменского муниципального района:

3.1. В срок до 10 сентября 2017 года разработать и утвердить дорожную 
карту по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования в образовательном учреждении в 2018 году.

3.2. Разместить Дорожные карты на официальном сайте 
общеобразовательной организации в информационно - телекоммуникационной 
сети «Интернет».



4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
исполняющего обязанности заместителя начальника отдела образования Н.Е. 
Грищенко.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник отдела образования . Джирквалишвили


